ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do VER. Rafael Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: rafaelalves@camarauruguaiana.rs.gov.br

MOÇÃO nº 15/2018
Moção 06/18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pela douta Comissão Representativa, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES as Rádios, Jornais e Tv's,  pela passagem do Dia do Jornalista, que se comemora no dia 07 de abril.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pedido de Moção pela importância dos Jornalistas na nossa vida cotidiana e na História de nossa Sociedade, ao parabenizarmos todos os jornalistas pelo seu dia, exaltamos a participação destes no processo de construção democrática do País e valorizamos o trabalho destes profissionais que lutam por uma sociedade cada vez mais livre e soberana.
Uruguaiana, 05 de Abril de 2018.
Ver. RAFAEL ALVES
Bancada do PMDB
LISTA DE ENDEREÇOS - Moção 06/2018.
Jornal Diário da Fronteira
Sr. Edson Roberto Corrêa Pereira – Diretor
E-MAIL: diariodafronteira@brturbo.com.br
Rua Dr. Maia, 2624 - Fone: (055-XX) - 3411-3421, 2102-9860.
CEP 97510-160
Jornal Cidade
Av. Duque de Caxias, 2247 – CEP  97500-181
E-mail redacao@jornalcidadeonline.com.br

Sr. Nilson P. Corrêa  – Diretor - Telefone: 3911-1212
Jornal Pampiano
Sra. Daiani Oliveira – Diretora.
Rua Tiradentes, 2592 – Centro Telefone 3412-3473 – CEP 97510-000
Jornal Tribuna.
Sr. Fred Marcovici – Editor. – Blog www.tribunadeuruguaiana.blogspot.com

Rua XV de Novembro, 1700/24 – Centro
Telefone 3412-2917/3412-3742 – CEP 97500-510
E-mail jtribuna10@gmail.com, fredmarcovici@uol.com.br
Rádio Charrua AM-FM
Rua Domingos de Almeida, 2194
Sr. João René Cobelli – Diretor
E-mail amfm@radiocharrua.com.br e ccn216@radiocharrua.com.br
Telefone: 3412-1731.
Rádio São Miguel
Rua General Canabarro, 1450
Sr. Francisco Bermúdez – Diretor
E-mail radiosaomiguel@uol.com.br
Telefone: 3412-1217 e 3412-1343.
Rádio 96FM
Rua Santana, 2499
Sr. Paulo Santana – Diretor
E-mail paulo@radio96.com

Telefone: 3412-3334.
Rádio Líder 99.9 FM
Sr. Edson Roberto Pereira – Diretor
E-MAIL liderfm@brturbo.com.br
Rua Dr. Maia, 2624 - Telefone: 3411-3421, 2102-9860.
Rádio 104.9 FM – Associação e Movimento Comunitário Rádio ELSHADDAY
Rua Treze de Maio, 1372 – Centro – CEP 97500-600
Sr. Nilton Fagundes Martins – Diretor
E-mail 104.9fm@gmail.com

Telefone: 3412-6261/ 3412-5072.
Rede Jovem Hits
Rua Duque de Caxias, 3140 – Bairro São Miguel – Uruguaiana-RS CEP: 97500-182
RBS TV - TV Uruguaiana
Rua Bento Martins, 2350 – Cep:97501-546 – Uruguaiana-RS